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Betreft: Beantwoording schriftelijke vragen (RvO, artikel 40) over ondergrondse containers

Geachte mevrouw Kayadoe,

Op 30 november 2021 heeft u vragen gesteld over de plaatsing van afvalcontainers in de Nicolaas
Beetslaan. In deze brief beantwoorden wij uw vragen.

Vraag 1
Dit is nu de tweede maal dat foutieve plaatsing van ondergrondse containers aan de orde is. Hoeveel
fouten kunnen we nog tegemoet zien?

Antwoord:
NV BAR-Afvalbeheer doet er alles aan om fouten te voorkomen. Mede door de coronacrisis hebben we
echter te maken met wisselingen in het personeel bij leveranciers en (onder)aannemers. De locaties die
nu door de NV BAR-Afvalbeheer geplaatst worden zijn de locaties die niet in eerdere zienswijzetrajecten
meegenomen konden worden

Vraag 2
Is er bij de recente plaatsingen van de ondergrondse containers rekening gehouden met mensen met een
beperking? Zo ja, hoe kan het dat hiermee geen rekening is gehouden op de Nicolaas Beetslaan? Zo
nee, gaan alle geplaatste ondergrondse containers alsnog gecontroleerd worden op toegankelijkheid?

Antwoord

Ja, bij recente plaatsingen van verzamelcontainers is rekening gehouden met de toegankelijkheid voor
mensen met een beperking. De toegankelijkheid van de locatie Nicolaas Beetslaan is geschikt gemaakt
voor inwoners met een beperking. De straat heeft nu aan beide kanten een afritje om bij de containers te
komen. Tussen de containers is voldoende bewegingsruimte voor inwoners met een beperking (zie ook
de foto op de volgende pagina)



or '+o

Foto: de opgeleverde locatie aan de Nicolaas Beetslaan

Vraag 3
Wat zijn de kosten van het herstellen van foutieve plaatsingen van ondergrondse containers, zowel van
de plaatsing aan de Jan Luykenstraat alsmede aan de Nicolaas Beetslaan?

Antwoord
De verkeerde plaatsing aan de Nicolaas Beetslaan is een fout van de leverancier. Aan de Jan
Luykenstraat is geen sprake van een foute plaatsing. Hier heeft de leverancier conform opdracht de
containers geplaatst. Het straatwerk is echter te klein uitgevoerd aan de openingszijde van de containers
Dit is inmiddels, of wordt binnenkort, door de everancler op h

Hoogachtend,
het college van burgemeester en wethouders
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